Republica de Chile

Municipalidad de Laguna Blanca

Casilla 34-D- Fono Fax 311136

Regidn de Magallanes y Antartica Chilena

Laguna Blanca, 16 de mayo de 2023,
DECRETO ALCALDICIO SECCION “D” N° 357

VISTOS:
La Ley N° 18.883 que aprueba El Estatuto administrativo para funcionarios municipales.

Las atribuciones que me confiere la Ley N°18.695, Organica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones consiguientes.

El Decreto Alcaldicio N® 788 (seccidn “A™), de fecha 09 de agosto de 2019, que establece la
subrogancia del Alcalde al funcionario Sr. René Villegas Barria, Secretario Municipal de la
Ilustre Municipalidad de Laguna Blanca.

El Decreto Alcaldicio N® 305 (seccion *A"), de fecha 02 de septiembre de 2021, que
establece la subrogancia de Secretario Municipal al funcionario Sr. Marcos Leal Pineda,
Profesional de la Secretaria Municipal de la Ilustre Municipalidad de Laguna Blanca.

El decreto con fuerza de ley N° 262 de 03 de mayo de 1977 del Ministerio de Hacienda y las
modificaciones introducidas por la Ley N°® 20883 del afio 2015, del Ministerio de Hacienda.

El acta de proclamacion del Tribunal Regional Electoral de la Décimo Segunda Region de
Magallanes y Antartica Chilena fecha 18 de junio de 2021 que proclama Alcalde de la [lustre
Municipalidad de Laguna Blanca, y del Acta de Instalacion del Concejo Municipal de Laguna
Blanca de fecha 28 de junio de 2021, dicto lo siguiente:

CONSIDERANDO:

1. La necesidad de realizar una comision de servicio en favor de la Ilustre Municipalidad
de Laguna Blanca

DECRETO:
1ro. CUMPLASE, el siguiente cometido por el funcionario que a continuacion se
individualiza:
NOMBRE | CARGOY GRADO | MEDIO TRANSPORTE | FOLIO RENDICION |
VEHICULO MUNICIPAL,
FERNANDO ALEALE, CAMIONETA MAZDA
At GRADRE PATENTE JR KB 63 :
MOTIVO:

Viaja a la municipalidad de Rio Verde acompafado de don Fernando Colivoro
(encargado de operaciones) y dofia Carola Ampuero, directora de DI]]I.ECG, con el
propésito de asistir a una reunién del Concejo Intercomunal de Seguridad Publica
en la municipalidad de la comuna de Rio Verde.

Posteriormente regresan a la comuna de Laguna Blanca.
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2do. PAGUESE, los vilticos correspondientes segiin el siguiente detalle:

DIA MES ANO 040% | 050% | 100%
18 MAYO 2023 28.928.-
_TOTAL | 28.928.-
3ro. , Una vez realizado el cometido, imputar el gasto que genere a la cuenta
Planta
X Sub 21, Item 01 Asig. 004, subasig 006, Comisiones de servicios en el Pais.
X Sub 22, Item 08 Asig. 007, Pasajes y Fletes,
Sub 22, Item 03 Asig. 001, Combustible y Lubricantes para Vehiculos.
Sub 22, Item 08 Asig.001, Servicios de Aseo.
Contrata
Sub 21, Item 02 Asig. 004, subasig 006, Comisiones de servicios en el Pals.
Sub 22, Item 08 Asig. 007, Pasajes y Fletes.
Sub 22, Item 03 Asig. 001, Combustible y Lubricantes para Vehiculos.
Educacidn

| Rendicién gastos.

del presupuesto de gestion Municipal, vigente para el aiio 2023.

ANOTESE, COMUNIQUESE y una vez hecho ARCHIVESE

I HLIW ALIDAD LAGUNA BLANCA

RAVE MGLP /mip

Distribucidn:

- Departamento de Administracidn y Finanzas
- Archive

Distribucién digital:
- [Interesado

- Antecedentes
- Archivo
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@ Marcos Leal Pineda <marcos.leal@mlagunablanca.cl>
Sefor Secretario Municipal (S) de Rio Verde
1 mensaje
maria guzman <mariaguzman2B58@gmail.com=> 15 de mayo de 2023, 15:44

Para; jruizp@interior.gob.cl, “ovargo@amail.com™ <ovargo@gmail.com=, Jimmy Alex Cardenas Galli
<jacardenas@interior.gob.cl>, cbarrientosh@interior.gob.cl, Johanna Pincheira Clark <|pincheirac@interior.gob.cl>,
Secretario Ejecutivo CORE <secrelario.ejecutivo@coremagallanes.cl>, ivan.navarro@mop.gov.cl,
fernando.ojeda@milagunablanca.cl, René Villegas <rene.villegas@mlagunablanca.cl>, Fernando Colivoro
<fernando.colivorof@mlagunablanca.cl>, jaime .arteaga@miagunablanca.ci, Alberto Solo de Zaldivar
<albertosolodez@gmail.com=, esteban,veravasquezi@gmail.com, carola.ampuerof@miagunablanca.cl,
maricel.garay@mlagunablanca.cl, marcos.leal@mlagunablanca.cl, hector.sola@mlagunablanca.cl, Sabina Ballesteros
<gballesteros@rioverde.cl>, Katherine Leylon <secplan@rioverde.cl, ito@rioverde.cl, dcarmeno@rioverde.cl, Carlos
Sanchez <informatica@rioverde cl>, concejal_rodrigoconcha@rioverde.cl, concejal_sergiofortes@rioverde.cl, Sergio
Santelices <sesantelices@gmail.com=>, XIl Zona Carabineros Magallanes <jefezona magallanes@carabineros.cl>,
Subcomisaria Rio Seco <reten rioseco@carabineros.cl>, subcomisaria rio seco <subcom.rioseco@gmail.com>, EDGARDO
AGUILA VILLANUEVA <reten.villatehuelches@carabineros.cl>, retenmorrochico2021@gmail.com,
reten.morrochico@carabineros.cl, promag@investigaciones.cl, Pablo Merino Campos <pmerinoci@investigaciones.cl=,
pmoyanch@investigaciones.cl, presidente@asogama.com, Felipe Aguirre Pallavicini <faguirre@minpublico.cl>,
fdobson@minpublico.cl, Rodrigo Espina Cabello <jespina@minpublico.cl>, llara@minpublico.cl, Patricia Echeverria Borquez
<patricia.echeverria@gendarmeria.cl>, Erika Ossa Monsalves <erika.ossal@gendarmeria.cl>,
carolina.vasquez@gendarmeria.cl, Monica Barrientos Unquen <monica barrientos@gendarmeria.cl>,
oscar.molina@gendarmeria.cl, Jorge Ojeda Matamala <jojeda@aduana.cl>, avillarroel@aduana cl, Lorena Guala Vivar
<lgualavi@senda.gob.cl>, Director Magallanes <director.magallanes@sag.gob.cl>, Gustavo Stanton-Yonge Molkenbuhr
<gustavo.stantonyonge@sag.gob.cl>, lvonne Uribe Soto <ivonne uribe@sag.gob.cl>, Oficina Provincial Magallanes

<sector magallanes@sag.gob.cl>, Marcos Figueroa Vergara <marcos figuercavi@sag.gob.cl>, Florencio Martinez Neira
<florencio,martinez@sag.gob.cl>, Miguel Sierpe <masierpe@gmail.com>, Antonio Rispali
<antonio.rispoli@coremagallanes.cl>, ovillarroel@sename.cl, Rodrigo Esparza Bastlas <resparzab@dgtm.cl>, Alcaldia de
Mar - Rio Verde <alcamarrioverde@directemar.cl>, alcamarrioverde@gmail.com, Rudy Herrera Richard <rherrera@dgtm.cl>,
cjudicial.sename 2{@sename.cl, veterinario@rioverde.cl, Francisco Garrido <fgarrido@investigaciones.cl>, Karina Cabrera
Reyes <kcabrera@aduana.cl>, izugarramurdi@rioverde.cl

Cc: Jose Llancabur <secretariomunicipal@rioverde.cl>, José Miguel Llancabur <secremunirioverde{@yahoo.com>, Secrelaria
de Magallanes <secre.magallanes@senda.gob.cl>, Marcelo Maldonado <mmaldonado@rioverde.cl>, Loreto Andrea Mendez
Fonseca <imendez@interior.gob.cl>, "Eliana Gomez Ruiz (Vialidad)" <eliana.gomez{@mop.gov.cl>, Secretaria Asogama
<secretaria@asogama.com>, Marielvi Marucella Rodriguez Gémez <mrodriguezgo@interior.gob.cl>, Cecilia Saa Bahamonde
<csaa@minpublico.cl>, waraya@minpublico.cl, Claudia Cordero Aqueveque <ccorderc(@aduana.cl>, 12 - DR Punta Arenas -
Oficina de Partes <ofparies.dri12@sename.cl>, pamela.castro@sename.cl, marcia.flores@sename.cl,
ofpartescppar@dgtm.cl, Rodrigo Concha <rconchap 1972 @gmail.com=, Sergio Fortes <chechoforiesmi@gmail.com=,
pamela.gonzalez@gendarmeria.cl, partesdprmagallanes@interior.gob.cl, Marcelo Maldonado <oirs@rioverde.cl=, Noem|
Marquez Hemandez <oficinadeparies@rioverde cl>, "MGUZMAN@RIOVERDE.CL" <mguzman@rioverde.cl>

&

Nz

Sefior (a)

Consejero (a)

Consejo Intercomunal de Seguridad Publica
Laguna Blanca Rio Verde

Presente,

Junto con saludar, adjunto, remito a Ud. por instrucclones del Sefior Secretario Municipal (S)
de Rio Verde, Don Marcelo Maldonado Concha, los siguientes documentos:

- Citacitn a la Vigésima Segunda Sesion Ordinaria, del Consejo Intercomunal de Seguridad Publica Laguna Blanca -
Rio Verde, a efectuarse el Jueves 18 de Mayo de 2023, a las 15:00 horas, en dependencias de la llustre
Municipalidad de Rio Verde.

- Borrador del Acta Sesion Ordinaria N* 21 del CISP Laguna Blanca - Rio Verde

- Borrador del Acta Sesion Extraordinaria N*® 2 del CISP Laguna Blanca - Rio Verde

Sin otro particular, le saluda y agradece su atencion;

Maria Guzman Alvarado
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3 adjuntos
f'ﬂ CitaciénConsejero({a)_SesiénOrdN®22_CISP-LB-RV_MAYO 2023 V2.pdf
251K

) BorradorActaSesionOrdN®21_CISP-LB-RV_20.04 (1).docx
13910K

bt BorradorActaSesionExtraordinaria OrdN®02_CISP-LB-RV_27.04.2023 (1).pdf
5305K
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